Niewątpliwie to sami Osmanie rozpuszczali tego rodzaju po-
głoski, a ich celem miało być zdezorientowanie przeciwnika. Tę właśnie celo-
wo fałszywą informację przyjął za prawdziwą i powtórzył słabo zorientowany
8 Tagebuch der ägyptischen Expedition, s. 17–18; An Account of the Ottoman Conquest of Egypt in

the Year A.H. 922 (A.D. 1516), wyd. W.H. Salmon, London 1921, s. 100; Ch. Oman, Sztuka wojen-
na w XVI wieku, Oświęcim 2015, s. 182.

9 An Account of the Ottoman Conquest, s. 103.